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KÖRKÉP 

Közösségi ház 
ÁSOTTHALOM. Az önkor-
mányzat az Ásotthalom-Kisso-
rért Egyesülettel közösen lete-
szi a kissori közösségi ház 
alapkövét szombaton 14 óra-
kor. Köszöntőt mond Magyar 
Anna, a Csongrád Megyei Köz-
gyűlés elnöke, Nógrádi Zoltán 
országgyűlési képviselő, Mó-
rahalom polgármestere, Petró 
Ferenc, Ásotthalom polgár-
mestere, valamint Túrú Tibor, 
az egyesület elnöke. 

Ovinap 
DOMASZÉK. A hagyományos 
ovinapot holnap és pénteken 
rendezik meg. A második na-
pon a gyermekek és az érdek-
lődő szülők kincskeresésen, 
görkoris és kézműves foglal-
kozásokon, arcfestésen és lo-
vas kocsikázáson vehetnek 
részt. 

Szüreti mulatság 
FORRÁSKÚT. Hagyományőrző 
szüreti mulatságot rendeznek 
szombaton a művelődési ház-
nál. 10 órakor kezdődik a bor-
verseny, amelyre holnap 18 
óráig lehet nevezni a művelő-
dési házban vagy a Borostyán 
étteremben (minden nevezés-
re szánt bormintából 2 palac-
kot kérnek a szervezők). 
Szombaton 14 órakor indul a 
lovas kocsis felvonulás, 17 
órától borkirálynő-választás, 
majd szüreti bál és vacsora 
lesz. 

Közműcsere a Rókusi 
körúton 
A SZEGEDI 1-ES VILLAMOS 
VONALÁNAK felújításához 
kapcsolódóan a Rókusi körút 
Vértó felőli oldalán közműki-
váltás kezdődött. A kivitelező 
cseréli a telefon- és gázveze-
tékeket, emiatt nem járható a 
kerékpárút. Helyette a párhu-
zamos belső utcát vagy a kör-
út másik oldalán lévő biciklis-
sávot érdemes használni. Ez-
zel párhuzamosan a hőszol-
gáltató is dolgozik egyik kör-
úti távhőaknájában, ezért csü-
törtökön és pénteken néhány 
órára szünetelteti a környék 
melegvíz-ellátását. A rókusi 
csomópontban csütörtökön 
kötik át a gázvezetéket, a kör-
nyékbeli intézmények és laká-
sok gázellátása időszakosan 
szünetel. 

Szent Gellért Fesztivál. 
VASÁRNAPIG tart a tavaly 
alapított szegedi Szent Gel-
lért Akadémia második feszti-
válja, amely tegnap kezdő-
dött. Az egyházmegye védő-
szentje nevét viselő intéz-
mény és programsorozat cél-
ja, hogy a sokrétű zenei kul-
túrát, művészetet és a népek 
barátságát megjelenítse -
mondta tegnapi sajtótájékoz-
tatóján a fesztivál művészeti 
vezetője, Róbert Christian 
Bachmann. A dóm altemplo-
mában posztmodern installá-
ciók láthatók. A tudományt 
ma este fél 6-kor Janka Zol-
tán ideggyógyász előadása 
képviseli a zene és az ideg-
rendszer összefüggéseiről a 
Gál Ferenc Hittudományi Főis-
kola aulájában. Irodalmi elő-
adás hallható ugyanott pén-
tek délután 5 órakor: Szőcs 
Géza író beszél Egy passzió-
történet elemei címmel. 

NINCS KŐBE VÉSETT SZABÁLY A VÉSZJELZÉSRE 

Szabadon 
hulló vakolat 
ijesztget 
A megyei bíróságon, a nagy-
postán és a Tóth Péter-palotán 
csak felirat figyelmeztet vako-
latomlásra Szeged belvárosá-
ban. Elkerítve egyik sincs. Az 
indok többféle: hol az, hogy 
nincs hely, hol az, hogy nincs 
nagy veszély. 

SZEGED 
DOMBAI TÜNDE 

A szegedi belváros több köz-
épületén látni fehér papírt, 
ami vakolathullásra figyel-
meztet. Automatikusan felve-
tődik a kérdés: ha valóban ve-
szélyes a házfal, akkor nem 
kell elkeríteni? Mert mi van 
azokkal - a gyerekekkel, idő-
sekkel vagy külföldiekkel -, 
akik nem tudják elolvasni, 
vagy nem értik? 

Nincs kőbe vésett szabály a 
„vészjelzésre". Az önkor-
mányzati épületek homlokza-
tát a kezelő IKV Zrt. kopogtat-
ja végig rendszeresen. Nem 
tacepaóznak, hanem elkerítik 
a veszélyes falrést, erkélyt, és 
szükség szerint javítják. 

Felújított óvoda 
PUSZTAMÉRGES. A Hétszínvi-
rág Óvoda Pusztamérgesi Tag-
intézménye 5 millió 300 ezer 
forintot nyert egy pályázaton. 
A támogatásból megvalósult 
az óvodaépületben többek kö-
zött a nyílászárók cseréje, a 
vizesblokk felújítása, a függő 
ereszcsatorna javítása, vala-
mint egy foglalkoztató szobát 
is kialakítottak. A pályázathoz 
az önkormányzat közel 600 
ezer forint önrésszel járult 
hozzá. 

Szabadegyetem, 
esélyek, konferencia 
SZEGED. Politikai kalandor 
vagy dicső államalapító? -
avagy Edward Benes szerepe 
a jelenig húzódó közép-euró-
pai problémákban címmel Gu-
lyás László főiskolai docens 
(SZTE MK ökonómiai és Vi-
dékfejlesztési Intézet) tart 
előadást a Szabadegyetem -
Szeged programsorozatban 
ma, 18 órától az SZTE József 
Attila Tanulmányi és Informá-
ciós Központjában. 
- Speciális képzési igényű 
hallgatók integrációja címmel 
rendeznek szakmai napot csü-
törtök délelőtt fél 10-től este 
6-ig az SZTE József Attila Ta-
nulmányi és Információs Köz-
pontjának I. és II. számú elő-
adójában (Ady tér 10.). A ren-
dezvényen részt vesz az SZTE 
Idegennyelvi Kommunikációs 
Intézete, amely tavaly - Ma-
gyarországon elsőként - el-
kezdte a speciális nyelvokta-
tást diszlexiásoknak és disz-
gráfiásoknak. Ez egyelőre an-
gol nyelvből folyik, de német-
ből is tervezik. 

A BOROS SZAKMA SZERINT A HATARON KELLENE FÖLAKADNIA A Z OLASZ LORENEK 

Ungerbauer fölmegy Gráfhoz 
Csak egy határátkelőhelyen 
kell beengedni bort az ország-
ba, ott pedig szigorú laborvizs-
gálatra van szükség - javasolja 
a Csongrádi Hegyközség elnö-
ke, aki ez ügyben találkbzót 
kért az agrárminisztertől. 

CSONGRÁD 
BAKOS ANDRÁS 

Az Európai Unió működésé-
nek egyik alapelve, hogy az 
áruknak szabadon kell ára-
molniuk. Azt azonban nem 
várhatja el a közösség egy tag-
országától sem, hogy eltűrje 
áruházainak polcain azt az 
árut, amit másutt már nem 
engednek forgalomba hozni -
érvel Ungerbauer György, a 
Csongrádi Hegyközség elnö-
ke, aki a mostani szőlő- és 
bormizéria megoldása érdeké-
ben találkozót kér Gráf József 
mezőgazdasági minisztertől. 
A csongrádi szakember sze-
rint a hazai szőlőfelvásárlási 
árakat leverő, ráadásul rossz 
minőségű bort ugyanúgy ki 
lehetne szűrni a forgalomból, 
ahogyan a rossz élelmiszere-
ket. 

„ H a s z n o s lenne, ha a 
miniszter a borszakmát 
is összehívná." 
Ungerbauer György 

hegyközségi elnök 

- Ahogyan Ausztriában, itt 
is egy határátkelőhelyen kel-
lene csak beengedni bort az 
országba, és egy szigorú la-
borvizsgálattal kiszűrhető 
lenne, hogy például az Olasz-
országban lepárlási támoga-
tással előállított, olcsó italok-
ból itt még palackozott bor ké-

A csongrádi borász ismeri a szakma problémáit. FOTÓ: TÉSIK ATTILA 

szülhessen - mondja a hegy-
községi elnök. 

Másik javaslata: tegye le-
hetővé a minisztérium azt, 
hogy a kistermelők elszűrhes-
sék és eladhassák saját boru-
kat törvényesen. Szerinte a 
gondok mellett vannak élet-
képes, mintaértékű együttmű-
ködések is a hazai piacon. 

- Balatonbogiári ismerősöm 
említette, hosszú távra szóló ér-
tékesítési szerződést kötöttek 
egy üzemmel, a megállapodás 
rögzíti, hogy a felvásárlási ár 
egy év múlva maximum 10 szá-
zalékkal nőhet vagy csökken-

het, ez biztonságot ad mindkét 
félnek. Ott most is 70 forintot ad 
a felvásárló a fehér szőlő kilójá-
ért, miközben Csongrádon he-
lyenként már csak 30-at -
mondja Ungerbauer. 

Hasznos lenne, ha a minisz-
ter - ahogyan nemrég a multiá-
ruházak képviselőit - a borból 
élő szakmát is összehívná, és 
ilyen, hosszú távra szóló, tisz-
tességes üzleti viszonyok kiala-
kítását szorgalmazná. Ez a feke-
tegazdaság kifehérítését is szol-
gálná, {ímely a mostani eszkö-
zökkel nemigen sikerül, a 
csongrádi szakember szerint. 

Fejen rúgtak 
és kiraboltak 
egy férfit 
MÓRAHALOM. Kiraboltak egy 
kocsmából hazafelé tartó férfit 
Mórahalmon hétfő éjszaka. Az 
elkövetőket a sértett leírása 
alapján a rendőrök néhány 
órán belül elfogták. A 41 éves 
helyi lakos egy ismerősével 
italozott, majd éjfél után ke-
rékpárral indult haza. A temp-
lommal szemben két fiatal állí-
totta meg, és pénzt kértek tőle. 
Mivel a férfinál nem volt csak 
néhány száz forint, felszólítot-
ták, hogy vegyen le a kártyájá-
ról pénzt, különben elverik. A 
sértett félelmében további öt-
ezer forintot adott az elköve-
tőknek, akik két sört vettek be-
lőle, majd tovább követelőz-
tek. Mivel a férfinak már tény-
leg nem volt pénze, a fiatalok 
fejen rúgták, bántalmazták, 
majd a kerékpárjával távoztak. 
A sértett járőrökkel találko-
zott, akik elfogták a 17 és a 20 
éves elkövetőt. 

Alzheimer 
SZEGED. A becslések szerint 
150-200 ezer ember szenved-
het ma Magyarországon a szel-
lemi képességek leépülésével, 
emlékezetzavarral járó Alzhei-
mer-kórban, de az érintettek-
nek mindössze 3 százaléka kap 
megfelelő kezelést - mondta el 
Kálmán János, az SZTE Alzhei-
mer-kór kutatócsoportjának ve-
zetője tegnap Szegeden az Alz-
heimer-kórral foglalkozó nem-
zetközi konferencián. Elhang-
zott: a szegedi kutatók már ta-
láltak olyan gyógyszerjelölt 
molekulákat, amelyek később 
alkalmasak lennének az ered-
ményes megelőzésre. A konfe-
rencián több nemzetközi szak-
tekintély is előadást tartott. 

Nem ennyire egyszerű a 
helyzet, ha állami vagy vegyes 
tulajdonú épület hámlik. A me-
gyei bíróság Széchenyi téri pa-
lotáján körbéh látni A4-es fel-
iratokat. Cseh Attila, a megyei 
bíróság szóvivője elmondta: 
2005 óta tervezik a rendkívül 
rossz állapotú épület tető- és 
homlokzatrenoválását. Ez áll 
az igazságszolgáltatási tanács 
országos felújítási rangsorának 
élén, de pénzhiány miatt a 
nagy beavatkozás eddig elma-
radt. Alvállalkozójuk rendsze-
resen ellenőrzi a tömböt; a ve-
szélyes stukkókat leverte, a 
többitől hálóval védik az alatta 
járókat. Elkeríteni nem lehet, 
mert a bíróság mind a négy ol-
dalán forgalmas járda vagy ut-
ca van. 

A nagyposta Híd utcai hát-
só bejáratánál is láttunk fi-: 
gyelmeztető jelzést. A szintén 
négy utcára néző tömb közös 
ló. A posta és az önkormány-
zat osztozik rajta, az ominó-
zus épületrészt a várostól bér-
li az állami hivatal. Az IKV Zrt. 
vezérigazgatója, Németh Ist-

A nagyposta Híd utcai része is megérett már a renoválásra. FOTÓ: FRANK YVETTE 

ván elmondta: nem érti, a pos-
tások miért tették ki a felira-
tot, mert az IKV ellenőrzi a fa-
lakat, veszély nincs. Ugyan-
csak közös birtok átellenben a 
Tóth Péter-palota. Megírtuk: a 

Belvárosi híd lábánál árválko-
dó tornyos ékszerdoboz egy 
régi ingatlanvita tárgya. A je-
lenlegi állás szerint a föld-
szint gazdája a Magyar Nem-
zeti Vagyonkezelő Zrt., közle-

ményük szerint nem olyan ve-
szélyes a homlokzat, hogy jár-
da- vagy utcalezárást igényel-
ne, ezért - ahogy másoktól 
látták a városban - ők is csak 
feliratot ragasztottak ki. 


